ПРОТОКОЛ  № 2

заседания комиссии по рассмотрению заявок на участие в  конкурсном отборе на право

 заключения договора  по организации регулярных перевозок пассажиров

 и багажа автомобильным  транспортом  по муниципальным, в том числе социально значимым, маршрутам на территории Южского городского поселения

16 января 2012 года

Предмет конкурсного отбора:

«Организация регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным  транспортом по муниципальным, в том числе социально значимым, маршрутам на территории Южского городского поселения».

 Конкурсный отбор проводится в соответствии с  Законом Ивановской области от 11.04.2011 № 25-ОЗ «Об организации транспортного обслуживания населения на территории Ивановской области» и Решением Совета Южского городского поселения  №28 от 11.05.2011г. «Об утверждении Положения  о порядке проведения  конкурсного отбора на право  заключения договора  по организации регулярных перевозок  пассажиров и багажа автомобильным  транспортом  по муниципальным, в том числе социально значимым, маршрутам на территории Южского городского поселения» (далее по тексту Положение)

Описание маршрутов:

	№

п/п
	Наименование

 маршрута
	Путь следования
	Протяженность маршрута,

км
	Период работы
	Количество,  категория,  класс транспортных средств

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1
	№ 1 «Сельхозтехника-Молокозавод»
	Сельхозтехника-1-я Ковровская-2-я Ковровская-магазин № 22-школа № 3-почта России-фабрика ЮПТФ-

кинотеатр-ул.Озерная -Молокозавод
	4,0
	круглогодично
	1 единица,

 класс II категория М3 ,

 категория М2

1. Наименование организатора конкурсного отбора: администрация Южского городского поселения Ивановской области (место нахождения, почтовый адрес: 155630, г. Южа, ул. Советская, д.23. Сайт: www.yuzha.ru. электронная почта yuzhagorod@

 HYPERLINK "mailto:uzhaadm@yandex.ru., ICO"
yandex.

 HYPERLINK "mailto:uzhaadm@yandex.ru., ICO"
ru .

тел.(факс) (49347) 2-15-32.

2. Состав конкурсной комиссии утвержден Постановлением Администрации Южского городского поселения от 10.11.2011 года № 501 «О внесении изменений в Постановление администрации Южского городского поселения от 27 мая 2011 года № 181 «Об утверждении конкурсной комиссии»:

Председатель комиссии: Малахова А.В.

Секретарь комиссии: Карпова Е.В.

Члены комиссии: Терентьев В.И.

На заседании комиссии присутствовало  3 члена  конкурсной комиссии из 5.

Комиссия правомочна осуществлять свои функции.

       3.Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в конкурсном отборе на соответствие  требованиям, установленным конкурсной документацией, и соответствие участника размещения заказа установленным требованиям.

           Процедура вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсном отборе проходила 11.01.2012 в 09-00 по адресу:г. Южа, ул.Советская, д.23.

Процедура рассмотрения заявок на участие в конкурсном отборе проводится комиссией 16.01.2012 года по адресу г. Южа, ул. Советская д.23.

На процедуру рассмотрения представлены две заявки на участие в конкурсном отборе:

	№ п/п
	Наименование участника
	Организационно-правовая форма
	Юридический адрес
	Почтовый адрес
	Номер контактного телефона

	1.
	 ОАО «Автомобилист»
	Открытое акционерное общество
	155630 г. Южа,  ул. Арсеньевка,   д. 92.
	155630 г. Южа,  ул. Арсеньевка,  д. 92.
	(49347) 2-10-38

(49347) 2-14-59

	2.
	ИП П.Г.Зеленцов
	Индивидуальный предприниматель
	155630, Ивановская область, г.Южа, ул.Труда д.40/12
	155630, Ивановская область, г.Южа, ул.Труда д.40/12
	(49347) 2-03-53

В соответствии с требованиями установленными конкурсной документацией, конкурсная комиссия приняла решение:

1. Допустить к участию в конкурсном отборе участника размещения заказа ОАО «Автомобилист» (Заявка 1).

2. Отказать в допуске к участию в конкурсном отборе участнику размещения заказа ИП П.Г.Зеленцову (Заявка 2) по следующим основаниям:

1) раздел 5 п. 5.9.1 Положения «если в заявке на участие в конкурсном отборе не содержатся документы, указанные в п. 3.2 настоящего Положения», а именно:

– п.п. «е» раздела 3 п. 3.2. Положения - отсутствует копия лицензии на право осуществления пассажирских перевозок, и выписка из Реестра лицензий на автобус KIA POVER COMBI.

 Лицензия № АСС-37-415041 от 17.08.2011г. представлена Зеленцову П.Г. с приложением № 001 на транспортное средство – автобус 2227SK (что подтверждается выпиской из реестра лицензий). Лицензия на право осуществления пассажирских перевозок на автобус KIА POVER COMBI оформлена на Шилкину С.Ф., что подтверждается приложенной лицензионной карточкой.

Приложение к лицензии, в котором указаны транспортные средства, на которые выданы лицензионные карточки, является неотъемлемой частью лицензии, т.е. лицензия выдается на право осуществления пассажирских перевозок на определенном транспортном средстве;

- п.п. «ж» раздела 3 п. 3.2. Положения - отсутствуют документы, подтверждающие квалификацию и аттестацию специалистов, связанных с обеспечением безопасности движения.

Согласно приказу Министерства транспорта РФ № 75  от 22 июня 1998 г. и руководствуясь положениями Федерального закона от 09.01.96 N 2-ФЗ "О защите прав потребителей"  и Федерального закона от 10.12.95 N 196-ФЗ "О безопасности дорожного движения", в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.06.95 N 610 "Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении дополнительного профессионального образования (повышения квалификации) специалистов", специалисты юридических лиц и индивидуальные предприниматели в течение всей трудовой деятельности должны проходить повышение квалификации по организации и осуществлению перевозок автомобильным транспортом на соответствующих курсах по утвержденным программам. Обучение проводится определенными образовательными учреждениями. Периодичность повышения квалификации регулируется работодателем и определяется по мере необходимости, но не реже одного раза в пять лет.

Повышение квалификации заканчивается сдачей соответствующего экзамена, зачета или защитой реферата.

2) п.п. 4 части 16 Конкурсной документации «подачи заявки не отвечающей требованиям к оформлению, установленным настоящей конкурсной документацией», а именно:

 - пп.  8.1. части 8 конкурсной документации «Оформление заявки на участие в конкурсном отборе» раздела 2 «Инструкции претендентам на участие в конкурсном отборе» устанавливает, что заявки на участие в конкурсном отборе, представляемые Претендентами, должны быть оформлены в строгом соответствии с требованиями настоящей конкурсной документации, все формы должны быть отпечатаны и заполнены по всем пунктам приложенных образцов.

В заявке ИП Зеленцова П.Г. отсутствуют сведения, предусмотренные формой № 4 Конкурсной документации «Сведения о квалификации и аттестации руководителей и специалистов, связанных с обеспечением безопасности движения». Сведения указаны только в отношении руководителя. Отсутствуют сведения в отношении специалистов;

- пп. 8.5. устанавливает, что все листы заявки на участие в конкурсном отборе должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в конкурсном отборе должна содержать опись входящих в ее состав документов, быть скреплена печатью участника конкурсного отбора (для юридических лиц) и подписана участником конкурсного отбора или лицом уполномоченным таким участником. Соблюдение Претендентом указанных требований означает, что все документы и сведения, входящие в состав заявки на участие в конкурсном отборе, поданы от имени Претендента, а также подтверждает подлинность и достоверность представленных в составе заявки на участие в конкурсном отборе документов и сведений.

Листы заявки ИП Зеленцова П.Г. не прошиты и не пронумерованы, не подписаны соответствующим лицом.

 Таким образом заявка ИП Зеленцова П.Г. не может быть допущена к конкурсному отбору (пп. 5.9.5. п. 5.9.1 части 5 «Порядок проведения Конкурса» Положения и пп. 4 п. 16.1. части 16 «Основания для отказа в допуске к участию в конкурсном отборе» Конкурсной документации).

Результаты голосования по вопросу допуска участника размещения заказа к участию в  конкурсном отборе и признания его участником конкурсного отбора или об отказе участнику размещения заказа в допуске к участию в конкурсном отборе:

	№
	Члены комиссии
	Заявка 1
	Заявка 2

	  1
	Малахова Анна Викторовна
	допустить
	отказать

	2
	Терентьев Виктор Иванович
	допустить
	отказать

	3
	Карпова Елена Владимировна
	допустить
	отказать

На основании результатов рассмотрения заявок на участие в Конкурсе конкурсной комиссией  принято решение:

1. Признать конкурсный отбор несостоявшимся в связи с тем, что к участию в конкурсном отборе допущен только один претендент. (раздел 5 п.5.11 Положения "О порядке проведения открытого конкурса на право заключения договора на осуществление регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным маршрутам  на территории Южского городского поселения").

2. В соответствии с пунктом 5.12 Положения направить Администрации Южского городского поселения как организатору транспортного обслуживания населения в течение 5 календарных дней со дня подписания протокола рассмотрения заявок документы для заключения Договора с ОАО «Автомобилист» по правилам, установленным в разделе 8 Положения "О порядке проведения открытого конкурса на право заключения договора по организации  регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным, в том числе социально значимым,  маршрутам  на территории Южского городского поселения".

Председатель комиссии

  А.В.Малахова

Член комиссии

              В.И.Терентьев

Секретарь комиссии

   Е.В.Карпова